
JUSTINO ANGHEVEN ALCANTARA
5.5 kW 10 de Septiembre de 2024

1C 864030417130

1,028 kWh $ 3,177

10 1,215 kWh $54

98.30 % BIMESTRE $ 3,123

$19,064.00 MXN $327.00 MXN $18,737.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.7 %



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 25 de Septiembre de 2024

# 20240012

JUSTINO ANGHEVEN ALCANTARA  

10 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Solis de 5kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, marca Unirac, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Diagramas, fichas técnicas de los equipos

y manual de operación)

Subtotal $ 150,000.00

Descuento $ 37,500.00

TOTAL (MXN) $ 112,500.00

-Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 5 años en Inversor y 25 años en estructura. 25 años de generación

fotovoltaica

*El descuento de 25% se aplica al realizar el sistema fotovoltaico a través del FIDE*

9213263232 www.induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 19,064.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,737.00 $ 18,737.00 $ -93,763.00

2 $ 19,635.92 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,299.11 $ 19,299.11 $ -74,463.89

3 $ 20,225.00 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,878.08 $ 19,878.08 $ -54,585.81

4 $ 20,831.75 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,474.43 $ 20,474.43 $ -34,111.38

5 $ 21,456.70 $ 368.04 $ 0.00 $ 21,088.66 $ 21,088.66 $ -13,022.72

6 $ 22,100.40 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,721.32 $ 21,721.32 $ 8,698.60

7 $ 22,763.41 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,372.96 $ 22,372.96 $ 31,071.55

8 $ 23,446.32 $ 402.17 $ 0.00 $ 23,044.15 $ 23,044.15 $ 54,115.70

9 $ 24,149.70 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,735.47 $ 23,735.47 $ 77,851.17

10 $ 24,874.20 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,447.54 $ 24,447.54 $ 102,298.71

11 $ 25,620.42 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,180.96 $ 25,180.96 $ 127,479.67

12 $ 26,389.03 $ 452.64 $ 0.00 $ 25,936.39 $ 25,936.39 $ 153,416.06

13 $ 27,180.71 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,714.48 $ 26,714.48 $ 180,130.54

14 $ 27,996.13 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,515.92 $ 27,515.92 $ 207,646.46

15 $ 28,836.01 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,341.39 $ 28,341.39 $ 235,987.85

16 $ 29,701.09 $ 509.46 $ 0.00 $ 29,191.64 $ 29,191.64 $ 265,179.48

17 $ 30,592.12 $ 524.74 $ 0.00 $ 30,067.38 $ 30,067.38 $ 295,246.87

18 $ 31,509.89 $ 540.48 $ 0.00 $ 30,969.41 $ 30,969.41 $ 326,216.28

19 $ 32,455.18 $ 556.70 $ 0.00 $ 31,898.49 $ 31,898.49 $ 358,114.76

20 $ 33,428.84 $ 573.40 $ 0.00 $ 32,855.44 $ 32,855.44 $ 390,970.21

21 $ 34,431.70 $ 590.60 $ 0.00 $ 33,841.11 $ 33,841.11 $ 424,811.31

22 $ 35,464.66 $ 608.32 $ 0.00 $ 34,856.34 $ 34,856.34 $ 459,667.65

23 $ 36,528.60 $ 626.57 $ 0.00 $ 35,902.03 $ 35,902.03 $ 495,569.68

24 $ 37,624.45 $ 645.36 $ 0.00 $ 36,979.09 $ 36,979.09 $ 532,548.77

25 $ 38,753.19 $ 664.72 $ 0.00 $ 38,088.46 $ 38,088.46 $ 570,637.24

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 535.8 582.6 673.9 673.2 707.1 709.1 734.0 696.9 615.0 626.6 587.8 561.4

Consumo actual 624.0 624.0 369.0 369.0 631.5 631.5 397.5 397.5 618.5 618.5 444.0 444.0

Juan Escutia 2215


